
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízením v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 

 
V zastoupení zadavatele OBEC KOSIČKY a v souladu s článkem 10 Výzvy k podání nabídek Vám 

poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho ze zájemců o 

veřejnou zakázku, kterou podal oprávněné osobě zástupce zadavatele e-mailem dne 12. 8.2020 

 

1. Dotazy a vysvětlení 

DOTAZ 1: 

Dobrý den, 

v souvislosti s veřejnou zakázkou „Komunikace pro chodce Kosičky 2019“, zadavatel Obec Kosičky, 

Kosičky 1, 503 65 Kosičky, IČ 00268941, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Znění žádosti: 

Účastník žádá zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu požaduje po vybraném dodavateli v čl. 5.11.1 návrhu 

smlouvy o dílo, jež je součástí zadávací dokumentace, vyhotovení a poskytnutí kopií poddodavatelských 

smluv, s tím, že veškeré smlouvy uzavírané mezi vybraným dodavatelem a jeho poddodavateli nesmí 

obsahovat ustanovení o důvěrnosti informací ve vztahu k zadavateli. 

Domníváme se, že k takovémuto požadavku není zadavatel oprávněn, jelikož je tímto znemožněno právo 

účastníka zadávacího řízení na ochranu důvěrných informací zakotvené v ust. § 218 odst. 1 zákona, podle 

kterého „Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a 

označil je jako důvěrné“. Požadavkem na předložení celých poddodavatelských smluv je znemožněno 

účastníkovi zadávacího řízení označit poddodavatelské smlouvy, či jejich konkrétní část za důvěrné ve smyslu 

citovaného ustanovení zákona. Dodavatel podotýká, že poddodavatelské smlouvy obsahují běžně informace, 

které lze považovat za důvěrné zejména proto, že jsou obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Nelze pak dodavatele ani jeho poddodavatele 

zadávacími podmínkami nutit, aby takového informace zadavateli poskytli, když takovýto požadavek nemá 

Název veřejné zakázky: „Komunikace pro chodce Kosičky 2019“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: OBEC KOSIČKY   

Sídlo: Kosičky 1, 503 65 Kosičky 

IČ: 00268941 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Ing. Mgr. Jaroslav Hubert, starosta 

Kontaktní osoba: Mgr. Natálie Karpovičová,  karpovicova@cep-rra.cz 

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_238.html 

 

mailto:karpovicova@cep-rra.cz
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_238.html


Strana 2 (celkem 2) 

oporu v zákoně a vytváří významnou překážku hospodářské soutěži, tedy porušuje ust. § 36 odst. 1 zákona. 

V tomto ohledu lze rovněž tvrdit, že zadavatel porušuje zásadu přiměřenosti uvedenou v ust. § 6 odst. 1 

zákona, jelikož zákon přesně stanovuje, jaké informace a dokumenty je účastník zadávacího řízení povinen 

poskytnout při využití poddodavatelů, a to jak pro případ prokazování kvalifikace v zadávacím řízení 

prostřednictvím poddodavatelů (ust. § 83 zákona) či následně při realizaci předmětu veřejné zakázky (§ 105 

zákona). Ani v jednom ze zmíněných ustanovení není zakotvena povinnost účastníka zadávacího řízení 

předkládat zadavateli celé poddodavatelské smlouvy. Dodavatel je přesvědčen, že zadávací podmínky, které 

porušují jeho právo na ochranu důvěrných informací a obchodního tajemství, jsou v rozporu se 

zákonem.               

Velmi děkuji. 

ODPOVĚĎ 1: 

Odstavec 5.11.1  Přílohy č. 3  dokumentace zadávacího řízení – návrh smlouvy (dále jen „návrh smlouvy“) je 

stanoven zcela jasně, určitě a srozumitelně.  

Jsme přesvědčeni, že naše podmínky v tomto ohledu jsou v souladu se zásadou přiměřenosti a rovného 

zacházení. Skutečnost, že dodavatel je při svém plnění závislý na třetích osobách, je zcela běžná. Mezi 

zhotovitelem a poddodavatelem uzavírá se smluvní vztah, kde se strany můžou vyžit institutu obchodního 

tajemství je obsažen v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tak  i institutu důvěrných 

údajů dle ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Zadavatel však upozorňuje, že zákonná norma uvedená v ustanovení § 218 odst. 1 ZZVZ, není určena k 

tomu, aby si účastníci označili celou svou nabídku jako důvěrnou. Toto zákonné ustanovení má sloužit 

zejména k tomu, aby bylo zabráněno cílené získávání informací o konkurenci ze stran dalších účastníků 

zadávacího řízení. Zadavatel proto žádá všechny dodavatele, aby při přípravě svých nabídek vždy 

přistupovali k institutům obchodního tajemství a důvěrných informací s náležitou péčí a případně označili 

opravdu pouze ty části svých nabídek, kde je to opravdu z důvodu ochrany jejich práv nezbytné. 

ZÁVĚR 

Jelikož tímto vysvětlením zadavatel nezměnil zadávací podmínky takovým způsobem, jež by vedly k nutnosti 

prodloužení lhůty pro podání nabídek, rozhodl se, že lhůta pro podání nabídek je platná podle původního 

stanovení. Ostatní ustanovení zadávacích podmínek se též nemění, včetně termínu a místa pro podání 

nabídek a výše předpokládané hodnoty veř. zakázky.  

 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění zadávacích podmínek se zadavatel rozhodl 

neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

Vysvětlení zadávací dokumentace je spolu s kompletní zadávací dokumentací uveřejněno také na profilu 

zadavatele: https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_238.html 

 

V Hradci Králové, dne 14. 8.2020 

 

 

 

……………………………………………… 
Mgr. Natálie Karpovičová 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_238.html

		2020-08-14T15:55:42+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




